

# H.T.M. Holding ApS

Bispebuen 23, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 55 87 12

## Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2022.

---

Hans Thorning Mejlhede  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](https://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 <b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	H.T.M. Holding ApS Bispebuen 23 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 55 87 12
	Stiftet: 21. januar 2004
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Hans Thorning Mejlhede, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank
<b>Kapitalinteresser</b>	Dansk Miljø- & Energistyring A/S, Holstebro DME Invest ApS, Holstebro

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i at eje kapitalandele i kapitalinteresserne Dansk Miljø- & Energistyring A/S og DME Invest ApS samt øvrige værdipapirer. Aktiviteten i Dansk Miljø- & Energistyring A/S er udførelse og rådgivning vedrørende el-projekter indenfor vand-, miljø- og energiområdet, herunder rensningsanlæg og varmekværker, medens aktiviteten i DME Invest ApS er udlejning af bygninger og driftsmidler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalinteresser har i 2021/22 udgjort et overskud på 1.422 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.085 t.kr.

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et underskud på 751 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.845 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for utilfredsstillende. Den negative udvikling kan hovedsageligt henføres til udviklingen på markedet for værdipapirer.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 28.799 t.kr. mod 28.833 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 34 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 22.799 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 79,2 % af de samlede aktiver på 28.799 t.kr., hvilket er et fald på 5,1 procentpoint i forhold til sidste år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>833.871</b>	<b>169.240</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-265.898	-392.315
Administrationsomkostninger	-336.334	-178.058
Andre driftsomkostninger	-327.520	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-95.881</b>	<b>-401.133</b>
Indtægter af kapitalinteresser	1.422.292	2.084.848
Andre finansielle indtægter	283.032	2.916.066
Finansielle omkostninger	-2.346.235	-144.999
Finansiering netto	-640.911	4.855.915
<b>Resultat før skat</b>	<b>-736.792</b>	<b>4.454.782</b>
Skat af årets resultat	-14.651	-609.942
<b>Årets resultat</b>	<b>-751.443</b>	<b>3.844.840</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.422.292	2.084.848
Udbytte for regnskabsåret	500.000	750.000
Overføres til overført resultat	0	1.009.992
Disponeret fra overført resultat	-2.673.735	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-751.443</b>	<b>3.844.840</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	16.755	0

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	<u>6.748.000</u>	<u>5.065.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.748.000</u>	<u>5.065.000</u>
3	Kapitalinteresser	<u>5.569.753</u>	<u>5.897.461</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.569.753</u>	<u>5.897.461</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.317.753</u></b>	<b><u>10.962.461</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	0	6.803
	Tilgodehavende selskabsskat	51.357	0
	Andre tilgodehavender	5.853	2.745
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	16.786	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>21.243</u>	<u>18.435</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>95.239</u>	<u>27.983</u>
	Værdipapirer	<u>15.351.957</u>	<u>17.443.186</u>
	Værdipapirer i alt	<u>15.351.957</u>	<u>17.443.186</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.033.584</u>	<u>399.435</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.480.780</u></b>	<b><u>17.870.604</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.798.533</u></b>	<b><u>28.833.065</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.009.018	5.336.726
Overført resultat	17.165.298	18.089.033
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	750.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.799.316</b>	<b>24.300.759</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitut	2.313.482	1.229.461
Deposita	79.500	79.500
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.392.982	1.308.961
5 Kortfristet del af langfristet gæld	70.413	38.323
Gæld til pengeinstitut	3.452.169	2.625.254
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.503	37.627
Selskabsskat	0	512.351
Anden gæld	35.150	9.790
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.606.235	3.223.345
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.999.217</b>	<b>4.532.306</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>28.798.533</b>	<b>28.833.065</b>

**1 Medarbejderforhold**

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Oplysninger om dagsværdi**

**8 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2020	125.000	4.501.878	15.829.041	750.000	21.205.919
Udloddet udbytte	0	0	0	-750.000	-750.000
Overført via resultatdisponering	0	2.084.848	1.009.992	750.000	3.844.840
Udloddet udbytte	0	-1.250.000	1.250.000	0	0
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	5.336.726	18.089.033	750.000	24.300.759
Udloddet udbytte	0	0	0	-750.000	-750.000
Overført via resultatdisponering	0	1.422.292	-2.673.735	500.000	-751.443
Udloddet udbytte	0	-1.750.000	1.750.000	0	0
	<b>125.000</b>	<b>5.009.018</b>	<b>17.165.298</b>	<b>500.000</b>	<b>22.799.316</b>

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	30/6 2022	30/6 2021
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli	5.457.315	5.325.295
Tilgang i årets løb	1.948.898	132.020
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>7.406.213</b>	<b>5.457.315</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli	-392.315	0
Årets regulering til dagsværdi	-265.898	-392.315
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni</b>	<b>-658.213</b>	<b>-392.315</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>6.748.000</b>	<b>5.065.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	4,75
Laveste afkastprocent	4,50

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændring i afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
+0,25%	6.507.000	6.748.000	-241.000
-0,25%	7.014.000	6.748.000	266.000

## Noter

	30/6 2022	30/6 2021
<b>3. Kapitalinteresser</b>		
Anskaffelsessum 1. juli	560.735	560.735
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>560.735</b>	<b>560.735</b>
Opskrivninger 1. juli	5.336.726	4.501.878
Årets resultat	1.422.292	2.084.848
Udbytte	-1.750.000	-1.250.000
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>5.009.018</b>	<b>5.336.726</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>5.569.753</b>	<b>5.897.461</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dansk Miljø- & Energistyring A/S, Holstebro	25 %	14.410.952	5.619.061
DME Invest ApS, Holstebro	25 %	7.868.062	70.107
		<b>22.279.014</b>	<b>5.689.168</b>

### 4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Løbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. juni 2022
Direktion	9,55	1 mdr.	0	0	16.786

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	2.383.895	70.413	2.313.482	2.022.894
Deposita	79.500	0	79.500	79.500
	<b>2.463.395</b>	<b>70.413</b>	<b>2.392.982</b>	<b>2.102.394</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.384 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 3.628 t.kr.

## Noter

---

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. juni	6.748.000	15.351.957
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-265.898</u>	<u>-2.205.900</u>

### 8. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Udskudte skatteaktiver på 428 t.kr. vedrørende underskud til fremførsel er af forsigtighedsmæssige hensyn ikke indregnet.

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Garantiforpligtelser stillet overfor realkreditinstitut er opgjort til 144 t.kr.
